
 

 

 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
Caraguatá 147 
Telefax: (0345) 4905090/4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: ubajayhacienda@gmail.com   

1 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº01/2022 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES. 

PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES 

Licitación Pública Nº 01/2022 

 

Art. 1º)- OBJETO: El presente llamado a Licitación Pública tiene por objeto la 

adquisición de un  (01) camión sin caja 0km, nuevo, sin uso. 

A efectos de una clara y precisa identificación del objeto de este llamado a licitación, 

las características mínimas que deberá reunir el vehículo, se detallan a continuación: 

Tipo: Camión, sin caja, 0km, nuevo, sin uso. Modelo: Año 2022 

Motor:  

- Nº de cilindros/ cilindrada (cm3): 6 en línea/6.871 

- Potencia neta máx. CV (Kw9 a rpm 275 (205) a 2.300 

- Par motor neto máx- Nm a rpm 1.050 a 1.100-1.750 

- Sistema de inyección: Common Rail 

- Norma de emisiones: Euro V 

- Tecnología de emisiones: EGR 

Pesos y capacidades (kg): 

- Capacidades técnicas: 

 Eje delantero: 6.100 

 Eje trasero: 11.000 

 Total: 17.100 

 Total con 3er eje: 24.000 

 Capacidad máxima de tracción (CMT): 35.000 

 

mailto:hacienda@gmail.com


 

 

 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
Caraguatá 147 
Telefax: (0345) 4905090/4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: ubajayhacienda@gmail.com   

2 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº01/2022 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES. 

Ruedas 

- Llantas: acero 7.5*22.5- incluye auxilio 

- Neumáticos: 275/80R22.5- Incluye auxilio 

Frenos 

- Freno de servicio: neumático, tambor en las ruedas delanteras y traseras, 

ABS+EBD+ATC (control de tracción) 

Suspensión: 

- Delantera: ballestas semielípticas de doble etapa. Amortiguadores 

hidráulicos telescópicos de doble acción. Barra estabilizadora. 

- Trasera: ballestas principales semielípticas de acción progresiva. Ballestas 

auxiliares parabólicas. Amortiguadores hidráulicos telescópicos de doble 

acción. 

Cabina:  

- Climatización: calefacción y aire acondicionado. 

- Levanta cristales: eléctricos- conductor y acompañante. 

- Suspensión de cabina: suspensión mecánica independiente. 

- Espejos: retrovisores (principal con ajuste eléctrico + convexo auxiliar) 

- Computadora de abordo: si 

 

Valor: $ 13.000.000,00 

 

 

Art. 2º)- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Camión con cabina dormitorio sin caja- 

Programa Municipios de Pie. 

mailto:hacienda@gmail.com


 

 

 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
Caraguatá 147 
Telefax: (0345) 4905090/4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: ubajayhacienda@gmail.com   

3 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº01/2022 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES. 

IMPORTANTE: El vehículo deberá ser entregado conjuntamente con gato hidráulico o 

mecánico, matafuego exigido por ley, botiquín de primeros auxilios, balizas y alarmas, 

sin costo adicional, considerándose incluido el valor de los mismos en el precio cotizado. 

Asimismo, se deberá entregar con la unidad un manual de uso y mantenimiento, impreso 

en castellano y convenientemente ilustrado.- 

 

Art. 3º)- LUGAR y FECHA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS: Las 

propuestas podrán ser presentadas en Mesa de Entrada de la Municipalidad de 

Ubajay, sito en calle Caraguata 147 de la localidad homónima, Departamento Colon, 

Provincia de Entre Ríos, hasta las 8.30 del día 2 de mayo de 2022.- 

 

Art. 4°) FORMAS DE PRESENTAR LAS PROPUESTAS: Deberán presentarse en 

sobre cerrado que llevará la siguiente inscripción: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.5º)- CONTENIDO DEL SOBRE: COMO REQUISITOS MÍNIMO E 

IMPRESCINDIBLE SE EXIGE: 

 

5.1- Pliego de Condiciones generales y particulares firmados en todas sus fojas por 

el proponente o su representante que acredite su personería. 

LICITACION PÚBLICA Nº 01/2022 

 

OBJETO: “Camión con cabina dormitorio sin caja- Programa Municipios de Pie” 

FECHA DE APERTURA: 2 DE MAYO DE 2022. 

HORA: 10.00. 

MUNICIPALIDAD DE UBAJAY - ENTRE RIOS 

 

mailto:hacienda@gmail.com


 

 

 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
Caraguatá 147 
Telefax: (0345) 4905090/4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: ubajayhacienda@gmail.com   

4 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº01/2022 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES. 

5.2- Nota suscripta por el oferente donde expresamente mencione el conocimiento y 

aceptación de todas las condiciones establecidas en los pliegos que rigen la 

licitación. 

5.3- Constancia de constitución de la garantía de oferta. 

5.4- DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA: 

a)- Datos de identificación del oferente: nombre o denominación social, domicilio 

real, legal y fiscal, CUIT, situación ante el IVA, número telefónico, etc. 

b)- Constitución de domicilio especial en la localidad de Ubajay.- 

 c)- Copia autenticada del contrato social, estatutos y demás documento de la 

sociedad, 

nómina de los integrantes de los órganos de administración y fiscalización. Para el 

caso de 

representación de la sociedad la correspondiente escritura pública de mandato o 

copia 

autenticada de ésta.- 

d)- Constancia de inscripción en los distintos impuestos, tasas y aportes de los que 

fuere responsable, certificado de libre deuda en ATER. 

e)- Antecedentes de la empresa oferente.- 

f)- Declaración del oferente aceptando la jurisdicción de los tribunales ordinarios con 

competencia sobre esta localidad, con renuncia a todo otro fuero o jurisdicción.- 

g) Folletos ilustrativos y ficha técnica. 

h) Información referente a garantía y servicio técnico 

 

5.5- COTIZACION: El presupuesto económico deberá ser presentado por duplicado 

en sobre separado (también cerrado), firmado y sellado, el que no será abierto si no 

se cumpliese con los requisitos establecidos en los tres (3) primeros incisos (5.1, 5.2 

y 5.3).- 

mailto:hacienda@gmail.com


 

 

 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
Caraguatá 147 
Telefax: (0345) 4905090/4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: ubajayhacienda@gmail.com   

5 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº01/2022 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES. 

La cotización deberá efectuarse en moneda nacional. No se reconocerán 

variaciones en los precios cotizados por ningún motivo.   

 

Art. 6º)- LUGAR DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: Las propuestas serán 

abiertas en acto público a llevarse a cabo el día 2 de mayo de 2022, a las 10.00 hs, 

en el Despacho de la Secretaría Municipal de  Ubajay.- 

 

Art. 7º)- MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: El presupuesto del oferente deberá 

ser mantenido por el término de quince (15) días corridos desde la apertura. El 

proponente que desistiere de su oferta antes del plazo de validez establecido 

perderá automáticamente la garantía de oferta. 

 

Art.8º)- VALOR DEL PLIEGO: Sin costo. 

  

Art. 9º)- DEPOSITO DE GARANTIA de OFERTA: A efecto de mantener el secreto 

de la cotización el depósito de garantía estipulado en el Art. 5º del pliego de 

condiciones generales el depósito será uniforme para todos los oferentes. 

 

Art. 10º)- ADJUDICACIONES: La adjudicación se hará a la propuesta más 

conveniente a los intereses de la Municipalidad, reservándose el derecho de 

rechazar las ofertas, o aumentar o disminuir las mismas, sin que ello dé lugar a 

reclamos o indemnizaciones algunas. 

En caso de existir paridad entre dos o más propuestas que resulten igualmente 

conveniente, se invitará a mejorar las mismas en forma personal o mediante carta 

documento en la que se dejará claramente establecido las formas, métodos y plazo 

para la presentación, la que mantendrá las características principales de la licitación. 

 

Art. 11º)- LUGAR DE ENTREGA DEL BIEN OBJETO DE LA PRESENTE: deberá 

ser entregado en Caraguata 147 sede del Municipio de Ubajay, patentado.- 

 Art. 12º)- FORMA DE PAGO: Contado contra factura.- 

mailto:hacienda@gmail.com


 

 

 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE UBAJAY 
Caraguatá 147 
Telefax: (0345) 4905090/4905025 
(3287) Ubajay - Colón - Entre Ríos  
E-mail: ubajayhacienda@gmail.com   

6 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº01/2022 
PLIEGOS DE CONDICIONES PARTICULARES. 

Art. 13º)- RETENCIONES: En oportunidad de efectuarse el pago, será retenido los 

conceptos obligatorios de  Ingresos Brutos , Ganancias y el porcentaje determinado 

en el Código Tributario Municipal, para el caso de oferentes con domicilio fuera de la 

jurisdicción municipal.- 

Art. 14º)- FORMA DE ENTREGA: El vehículo al momento de su entrega, deberá 

ajustarse en un todo a lo requerido, ofrecido y adjudicado. Plazo de entrega: 30 días 

hábiles a partir de la fecha de notificación de la adjudicación. 

Art. 15º)- PRESUPUESTO: El presupuesto oficial trece millones ($ 13.000.000,00) 

    

                                                                                     Ubajay, 30 de marzo de 2022.- 

 

 

 

mailto:hacienda@gmail.com

